АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Бородино

26.12.2011                                                                                                 № 1066
О внесении изменений в постановление
администрации города Бородино от
26. 01. 2011 №  28 «Об утверждении
долгосрочной городской целевой
программы «Развитие системы
дошкольного образования города
Бородино на 2011-2013 годы»

       В целях реализации долгосрочной  городской целевой программы «Развитие системы дошкольного образования города Бородино на 2011-2013 годы»,  на основании Устава города,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации города Бородино от 26.01.2011 № 28 «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Развитие системы дошкольного образования города Бородино на 2011-2013 годы» следующие изменения:

пункт «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в следующей редакции: «местный бюджет: всего по программе на 2011-2013 годы- 4872,962 тысячи рублей, в том числе по годам:

      2011 год- 1207,962  тысячи рублей;

      2012 год- 3000,0 тысяч рублей;

      2013 год- 665,0 тысяч рублей;

      пункт «Исполнители мероприятий программы» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции: «отдел образования администрации города Бородино, муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения;

       в пункт «Главный распорядитель бюджетных средств» раздела 1 «Паспорт программы» добавить фразу: «муниципальные казенные дошкольные образовательные учреждения».

       В раздел 2.2 «Основные цели и задачи, этапы и сроки выполнения программы, целевые индикаторы и показатели» добавить фразу: « в компетенцию заказчика программы входят мероприятия по развитию системы дошкольного образования города Бородино».

       В раздел 2.3 «Механизм реализации  программы» после слов «Муниципальным заказчиком программы является отдел образования администрации города Бородино» добавить фразу «реализация программных мероприятий осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

      Из раздела 2.3 «Механизм реализации  программы» исключить фразу: «координатором программы  является отдел образования администрации города Бородино»

       В  разделе 2.7.  «Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат» фразу «Объем расходов средств местного бюджета составляет 4844,562 тысячи рублей, в том числе по годам: 2011 год- 1768,091 тысяча рублей, 2012 год- 2411,471 тысяча рублей, 2013 год- 665,0 тысяч рублей  заменить на «Объем расходов средств местного бюджета составляет 4872,962 тысячи рублей, в том числе по годам: 2011 год- 1207,962 тысячи рублей, 2012 год- 3000,0 тысяч рублей, 2013 год-  665,0 тысяч рублей.

      Приложение 1 к постановлению администрации города Бородино от 26.01.2001 № 28 «Мероприятия долгосрочной городской целевой программы «Развитие системы дошкольного образования города Бородино на 2011-2013 годы изложить в новой редакции (приложение 1).

2. Контроль за выполнением постановления возложить на временно замещающего должность муниципальной службы  заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава  города Бородино                                                                  А.Н. Борчуков

                                                                                                                               Приложение 1

                                                                                                                               к постановлению администрации

                                                                                                                               города Бородино от 26.12.2011 № 1066
Мероприятия долгосрочной  городской целевой программы

«Развитие системы дошкольного образования

города Бородино на 2011-2013 годы»

	№

п/п

	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи
	Код статьи классификации операций сектора гос.управления
	Главные распорядители
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый результат от реализованных программных мероприятий

(в натуральном выражении),

эффект

	Всего
	в том числе

	2011г.
	2012г.
	2013г.

	1

	Задача 1.

Увеличение количества мест в системе дошкольного образования путем реконструкции   здания бывшего детского сада  по адресу: микрорайон Стахановский, 14

3000,0

3000,0

	Увеличение количества мест в системе дошкольного образования на 80 мест (9%)

	1.1.

	Мероприятия

Изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию здания бывшего  детского сада, в том числе проведение государственной экспертизы проектно-сметной документации
	226

	Отдел образования администрации города Бородино

3000,0

3000,0

	Наличие проектно-сметной документации, проведение экспертизы

	Задача 2

Укрепление здоровья детей

	135,0

	135,0
	Снижение заболеваемости детей на 5%

	2.1.
	Мероприятия

Проведение конкурса «Лучшее дошкольное образовательное учреждение по созданию условий для формирования здорового образа жизни»

	310

	Отдел образования администрации города Бородино
	60,0

	60,0
	Улучшение условий организации физкультурно-оздоровительной работы в дошкольных учреждениях

	2.2.
	Открытие группы оздоровительной направленности для часто болеющих  детей в дошкольном образовательном учреждении «Улыбка»
	225
	Отдел образования администрации города Бородино
	25,0

	25,0
	Увеличение количества оздоровленных детей(15 человек)

2.3.
	Приобретение спортивного оборудования, тренажеров для группы оздоровительной направленности для часто болеющих детей (дошкольное образовательное учреждение «Улыбка»)
	310

	Отдел образования администрации города Бородино

	50,0

	50,0
	Приобретено спортивное оборудование, тренажеры

	3
	Задача 3

Улучшение условий содержания детей в дошкольных образовательных учреждениях

	1737,962

	1207,962

	530,0

	Обеспечение безопасных условий содержания детей

Отремонтировано 3 детских сада (50% от общего количества дошкольных учреждений)

	3.1.

	Мероприятия

Обеспечение

дошкольных      учреждений необходимым технологическим   оборудованием для пищеблоков
	310
	Отдел образования администрации города Бородино
	191,962

	161,962

	30,0

	Приобретено технологическое оборудование для пищеблоков для 1 детского сада (17% от общего количества МКДОУ)

	3.2.

	Проведение частичного капитального ремонта дошкольных учреждений:

проведение ремонта пола         в дошкольном  образовательном учреждении «Улыбка»;

проведение ремонта стен в дошкольном образовательном      учреждении  «Уголек»;

проведение капитального ремонта спален в дошкольном учреждении «Ручеек»

	225
	Отдел образования администрации города Бородино

	648,0

398,0

500,0

	648,0

398,0

	500,0

	Итого

	4872,962
	1207,962
	3000,0
	665,0